



CODAN FORSIKRING A/S HALVÅRSRAPPORT 2013

CVR-nr. 10 52 96 38

Indholdsfortegnelse

| | |
|------------------------|----|
| Generelle oplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Ledelsespåtegning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Totalindkomstopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter til regnskab | 13 |

Generelle oplysninger

Ledelse

Bestyrelse:

Lars Nørby Johansen, direktør, formand
Anthony Latham, direktør, næstformand
Jørgen Koch, salgschef *
Jørgen Lykke, assurandør *
Marianne Philip, advokat
Christian Sletten, konsulent *
Derek Walsh, direktør
David Weymouth, direktør

*) Valgt af medarbejderne

Direktion:

Vibeke Krag

Revisorer

Generalforsamlingsvalgte revisorer:

KPMG, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ejerforhold

Codan A/S, Frederiksberg, ejer 100 % af aktierne i Codan Forsikring A/S.

Adresse m.v.

Gammel Kongevej 60
DK-1850 Frederiksberg C
Telefon: 33 55 21 21
Telefax: 33 55 21 22
www.codan.dk
CVR-nr. 10 52 96 38

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Codan Forsikring A/S sælger stort set alle typer af forsikringer inden for skademarkedet til både private og til virksomheder i de nordiske lande. Codan Forsikring A/S har i Danmark en førende position inden for skadeforsikring som den tredjestørste aktør på både privat- og erhvervsmarkedet, herunder den største aktør inden for sø-, luft- og transportforsikring.

Selskabet har filialer i Sverige, Norge, Finland og Estland. Filialen i Finland tegner ikke længere forsikringer og er under afvikling.

Halvårsrapporten for 2013

Codan Forsikring A/S er dattervirksomhed af RSA Insurance Group plc, der udarbejder koncernregnskab i overensstemmelse med lovgivningen i Storbritannien. Der udarbejdes derfor ikke koncernregnskab for Codan Forsikring A/S-koncernen.

Halvårsrapporten for 2013 er urevideret og udarbejdet i henhold til lov om finansiel virksomhed, herunder Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser. Den anvendte regnskabspraksis, som er uændret i forhold til sidste år, er beskrevet under anvendt regnskabspraksis i årsrapporten for 2012.

Oversigt over hoved- og nøgletal fremgår af halvårsrapportens note 2.

Væsentlige begivenheder

Udbytte for 2012

Selskabets generalforsamling har den 30. april 2013 vedtaget udbytte på 650 mio. kr. til moderselskabet Codan A/S. Udbyttet er besluttet under hensyntagen til reglerne om solvens, trafiklys og registrerede aktiver i henhold til lovgivningen for forsikringselskaber.

Udlån til tilknyttede virksomheder

Codan Forsikring har i januar 2013 overdraget den koncerninterne fordring på 1 mia. kr. på moderselskabet Codan A/S til søsterselskabet Codan Ejendomme II A/S. Samtidig er der stiftet en ny koncernintern fordring på 1 mia. kr. med Codan Ejendomme II A/S som låntager.

Periodens resultat og selskabets udvikling

Periodens resultat blev et overskud på 94 mio. kr. i forhold til et overskud på 425 mio. kr. i samme periode sidste år. Selskabet er, som mange andre selskaber i branchen, påvirket af udviklingen på de finansielle markeder, hvor den stigende rente har betydet store urealiserede kurstab på investeringsaktiverne.

Det forsikringstekniske resultat blev på 235 mio. kr. sammenlignet med 350 mio. kr. i samme periode sidste år, hvilket er et fald på 115 mio. kr. Resultatet er påvirket af et positivt afløbsresultat på 260 mio. kr. mod 398 mio. kr. i samme periode sidste år. Det forsikringstekniske resultat før afløb er således forbedret med 23 mio. kr. fra -48 mio. kr. i første halvår 2012 til -25 mio. kr. for samme periode i 2013.

Periodens resultat sammensætter sig således (alle beløb i mio. kr.):

| | H1 2013 | H1 2012 | 2012 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|-------------|
| Forsikringsteknisk resultat før afløb | -25 | -48 | -85 |
| Afløbsresultat | 260 | 398 | 545 |
| Forsikringsteknisk resultat | 235 | 350 | 460 |
| Investeringsresultat | -115 | 215 | 493 |
| Øvrige omkostninger | -1 | 0 | 0 |
| Skat | -25 | -140 | -223 |
| Periodens resultat | 94 | 425 | 730 |

Selskabet har oplevet en vækst i bruttopræmieindtægterne på 0,6 % sammenlignet med samme periode sidste år, herunder en stærk vækst i filialerne i Norge og Estland.

Ledelsesberetning

Bruttoerstatningsprocenten er 76,0 mod 70,1 i første halvår 2012 og 68,1 for regnskabsåret 2012. Stigningen i bruttoerstatningsprocenten kan hovedsageligt henføres til mindre afløbsresultat.

Omkostningsprocenten er i 2013 på 20,9, hvilket er på niveau med første halvår af 2012.

Egenkapitalen udgør 4.681 mio. kr. i forhold til 4.863 mio. kr. 30. juni 2012 og 5.177 mio. kr. 31. december 2012. Reduktionen i egenkapital skyldes primært udlodning af udbytte på 650 mio. kr. til selskabets moderselskab.

Skadeforsikringsvirksomhed

Bruttopræmieindtægterne for første halvår af 2013 er steget 0,6 % sammenlignet med samme periode sidste år. Den lille stigning dækker dog over stærk vækst i såvel den norske som estiske filial og vækst på enkelte produkter i porteføljen. Den norske filial viser kontinuerlig fremgang og har i første halvår af 2013 haft vækst i bruttopræmieindtægter svarende til 9 %, mens den estiske filial vokser med 49 % sammenlignet med samme periode sidste år. Produkter inden for hospitalsforsikring samt tekniske brancher viser salg fremgang, mens marine-forretningen, hus- og indboforsikringer samt motorporteføljen har haft tilbagegang sammenlignet med samme periode sidste år.

Bruttoerstatningsprocenten er stigende og blev 76,0 i 1. første halvår af 2013 mod 70,1 i første halvår af 2012. Første halvår af 2012 var påvirket af et positivt bruttoafløbsresultat på 277 mio. kr., mens bruttoafløbsgevinsten i år udgør 104 mio. kr. Der er stadig et positivt afløbsresultat på arbejdsskadeforsikringer, som følge af ændringer i aktuarmæssige forudsætninger, mens såvel bygningsforsikringer som marineforsikringer udviser et forbedret underliggende skadeforløb.

Med en bruttoomkostningsprocent på 20,9 for første halvår af 2013 mod 20,8 for samme periode sidste år holder selskabet en stabil udvikling i omkostningerne. Selskabets planlagte effektiviseringsprojekter er igangsat, men har endnu ikke bidraget væsentligt til at reducere omkostningerne.

Resultatet af den afgivne forretning er en gevinst på 109 mio. kr. mod et tab på 11 mio. kr. i samme periode sidste år. Resultatet vedrører såvel resultat af quota sharing aftalen indgået med RSA Reinsurance Ireland Ltd. som anden afgiven forretning. Quota sharing aftalen er gældende med 25 % for såvel 2012 som 2013. Den positive udvikling i resultat af afgiven forretning kan tilskrives færre afgivne præmier samtidig med, at genforsikringsreserverne er øget for at afspejle en storskade på en erhvervskunde.

Selskabets combined ratio blev på 94,1 mod 91,1 i samme periode sidste år. Combined ratio er påvirket af det mindre, men stadig positive afløbsresultat.

Investeringsvirksomhed

Selskabets investeringsvirksomhed består af investering i datterselskaber samt investering i andre finansielle investeringsaktiver. Af andre finansielle investeringsaktiver på 13,6 mia. kr. udgør papirer med AAA rating 11 mia. kr.

Resultatet af investeringsvirksomhed før overførsel til forsikringsteknisk rente blev i 1. halvår 2013 -75 mio. kr. mod 280 mio. kr. i samme periode sidste år.

Den stigende rente har i første halvår af 2013 påvirket obligationsinvesteringerne, således at der er indregnet et kurstab på 372 mio. kr. mod en kursgevinst på 106 mio. kr. i samme periode sidste år. Obligationsinvesteringerne indeholder en række norske obligationer der i første halvår af 2013 er påvirket af den faldende norske krone. De samlede kursreguleringer indeholder således et valutakurstab på norske kroner på 121 mio.kr.

Renten påvirker ligeledes diskonteringsraten anvendt til diskontering af de tekniske hensættelser, og de samlede kursreguleringer indeholder en positiv effekt af ændring i diskonteringsraten på 60 mio. kr. mod en negativ effekt i samme periode sidste år på 33 mio. kr.

De samlede kursreguleringer er negative med 326 mio. kr. mod positive kursreguleringer på 71 mio. kr. i samme periode sidste år.

Indtægter fra tilknyttede virksomheder udgør i 1. halvår 2013 10 mio. kr. mod 17 mio. kr. i samme periode sidste år.

Ledelsesberetning

Risikostyring i Codan

Der henvises til afsnittet under ledelsesberetning i årsrapporten for 2012. Beskrivelsen er fortsat dækkende 30. juni 2013.

Risici og usikkerhedsfaktorer

Udviklingen i den finansielle situation og økonomiske faktorer vil have indflydelse på Codan Forsikring A/S' resultat for hele 2013. Herudover vil resultatet især være afhængig af udviklingen inden for vejrligsrelaterede skader og stor-skader samt ændringer i renteniveauet i Danmark.

Codan finder det ikke hensigtsmæssigt at udtale sig om den forventede udvikling på rente- og aktiemarkederne og dermed heller ikke om de forventede kursreguleringer i de resterende 6 måneder af regnskabsåret.

Begivenheder efter 30. juni 2013

Der er ikke efter 30. juni 2013 indtruffet øvrige begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle eller forretningsmæssige stilling.

Codan Forsikring A/S - Halvårsrapport 2013

Resultatopgørelse

| Note | 1.000 kr. | 1. halvår 2013 | 1. halvår 2012 | Året 2012 |
|------------------------|--|-------------------|-------------------|------------------|
| Skadeforsikring | | | | |
| | | 4.837.460 | 4.994.125 | 8.056.449 |
| | | -1.209.749 | -1.224.727 | -1.874.287 |
| | | -927.815 | -1.109.442 | -150.322 |
| | | 263.850 | 209.378 | -91.889 |
| | | 2.963.746 | 2.869.334 | 5.939.951 |
| 3 | Forsikringsteknisk rente | 4.954 | 9.518 | 12.253 |
| | | -2.670.252 | -3.027.801 | -5.683.298 |
| | | 456.188 | 680.983 | 1.142.143 |
| | | -272.926 | 338.267 | 367.173 |
| | | 326.469 | 45.226 | 54.257 |
| | Erstatningsudgifter for egen regning, i alt | -2.160.521 | -1.963.325 | -4.119.725 |
| | Bonus og præmierabatter | -35.672 | -45.589 | -100.739 |
| | | -561.261 | -556.208 | -1.197.121 |
| | | -248.957 | -242.023 | -552.184 |
| | | 272.386 | 278.337 | 477.914 |
| | Forsikringsmæssige driftsomkostninger for egen regning, i alt | -537.832 | -519.894 | -1.271.391 |
| | Forsikringsteknisk resultat | 234.675 | 350.044 | 460.349 |
| | Investeringsvirksomhed | | | |
| | | 9.508 | 16.559 | 76.727 |
| 4 | Renteindtægter og udbytter mv. | 278.533 | 233.043 | 488.822 |
| 5 | Kursreguleringer | -325.925 | 70.785 | 110.328 |
| | Renteudgifter | -19.607 | -22.859 | -41.203 |
| | Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed | -17.642 | -17.754 | -36.660 |
| | Investeringsafkast, i alt | -75.133 | 279.774 | 598.014 |
| | Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser | -39.472 | -65.338 | -105.403 |
| | Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente | -114.605 | 214.436 | 492.611 |
| | Andre omkostninger | -872 | - | - |
| | Resultat før skat | 119.198 | 564.480 | 952.960 |
| | Skat | -25.008 | -139.701 | -222.847 |
| | Periodens resultat | 94.190 | 424.779 | 730.113 |

Totalindkomstopgørelse

| Note | 1.000 kr. | 1. halvår 2013 | 1. halvår 2012 | Året 2012 |
|--|------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| Valutakursregulering filialer | | 59.566 | -24.964 | -50.908 |
| Koncerninternt bidrag | | - | - | 47.093 |
| Skat af koncerninternt bidrag | | - | - | -12.385 |
| Aktuarmæssige gevinster vedrørende pensionsforpligtelser | | - | - | -113 |
| Skat af aktuarmæssige gevinster vedrørende pensionsforpligtelser | | - | - | 28 |
| Anden totalindkomst | | -285 | 173 | 489 |
| Anden totalindkomst | | 59.281 | -24.791 | -15.796 |
| Periodens resultat | | 94.190 | 424.779 | 730.113 |
| Totalindkomst, i alt | | 153.471 | 399.988 | 714.317 |

Balance

| Note | 1.000 kr. | 30. juni 2013 | 30. juni 2012 | 31. december 2012 |
|---|---|-------------------|-------------------|----------------------|
| Aktiver | | | | |
| Immaterielle aktiver | | 994.564 | 847.125 | 917.131 |
| | Driftsmidler | 31.071 | 42.189 | 33.385 |
| Materielle aktiver, i alt | | 31.071 | 42.189 | 33.385 |
| 6 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 377.027 | 307.351 | 367.519 |
| | Udlån til tilknyttede virksomheder | 1.000.000 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Investeringer i tilknyttede virksomheder, i alt | | 1.377.027 | 1.307.351 | 1.367.519 |
| | Kapitalandele | 48.226 | 32.959 | 45.626 |
| | Investeringsforeningsandele | 26.207 | - | 17.475 |
| | Obligationer | 13.017.837 | 13.174.718 | 13.464.604 |
| | Andre udlån | 445.330 | 286.362 | 104.292 |
| | Øvrige | 12.423 | - | - |
| Andre finansielle investeringsaktiver, i alt | | 13.550.023 | 13.494.039 | 13.631.997 |
| | Genforsikringsdepoter | 1.018 | 1.028 | 1.016 |
| Investeringsaktiver, i alt | | 14.928.068 | 14.802.418 | 15.000.532 |
| | Genforsikringsandele af præmiehensættelser | 743.566 | 786.641 | 480.659 |
| | Genforsikringsandele af erstatningshensættelser | 2.062.372 | 1.753.205 | 1.754.291 |
| Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt | | 2.805.938 | 2.539.846 | 2.234.950 |
| | Tilgodehavender hos forsikringstagere | 1.641.866 | 1.414.289 | 1.466.614 |
| | Tilgodehavender hos forsikringsmæglere | 59.964 | 56.296 | 67.546 |
| Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt | | 1.701.830 | 1.470.585 | 1.534.160 |
| | Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder | 101.921 | 121.155 | 65.773 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 79.041 | 62.882 | 96.948 |
| | Andre tilgodehavender | 85.485 | 80.648 | 100.838 |
| Tilgodehavender, i alt | | 4.774.215 | 4.275.116 | 4.032.669 |
| | Aktiver i midlertidig besiddelse | 417 | 166 | 262 |
| | Aktuelle skatteaktiver | 11.609 | 2.974 | - |
| | Udskudte skatteaktiver | 88.835 | 143.037 | 119.513 |
| | Likvide beholdninger | 325.168 | 785.507 | 329.557 |
| Andre aktiver, i alt | | 426.029 | 931.684 | 449.332 |
| 7 | Tilgodehavende renter samt optjent leje | 205.999 | 198.784 | 208.531 |
| | Andre periodeafgrænsningsposter | 37.067 | 42.965 | 60.555 |
| Periodeafgrænsningsposter, i alt | | 243.066 | 241.749 | 269.086 |
| Aktiver, i alt | | 21.397.013 | 21.140.281 | 20.702.135 |

Balance

| Note | 1.000 kr. | 30. juni 2013 | 30. juni 2012 | 31. december 2012 |
|--|-----------|-------------------|-------------------|----------------------|
| Passiver | | | | |
| Aktiekapital | | 15.000 | 15.000 | 15.000 |
| Sikkerhedsfond | | 1.395.059 | 1.395.059 | 1.395.059 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 276.230 | 206.554 | 266.722 |
| Reserve for valutaomregning | | -36.236 | -69.857 | -95.802 |
| Udjævningsreserve | | 70.075 | 68.169 | 68.042 |
| Reserver, i alt | | 1.705.128 | 1.599.925 | 1.634.021 |
| Overført overskud | | 2.960.387 | 3.247.790 | 2.878.023 |
| Foreslået udbytte | | - | - | 650.000 |
| 8 Egenkapital, i alt | | 4.680.515 | 4.862.715 | 5.177.044 |
| Præmiehensættelser | | 4.002.302 | 4.073.699 | 3.128.265 |
| Erstatningshensættelser | | 9.812.119 | 9.538.113 | 9.658.127 |
| Hensættelser til bonus og præmierabatter | | 52.650 | 53.715 | 64.863 |
| Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt | | 13.867.071 | 13.665.527 | 12.851.255 |
| Pensioner og lignende forpligtelser | | 794 | 819 | 794 |
| Udskudte skatteforpligtelser | | 70.726 | 69.119 | 62.251 |
| Andre hensættelser | | 92.328 | 89.115 | 82.922 |
| Hensatte forpligtelser, i alt | | 163.848 | 159.053 | 145.967 |
| Genforsikringsdepoter | | 1.664.989 | 1.459.501 | 1.488.297 |
| Gæld i forbindelse med direkte forsikring | | 72.634 | 64.481 | 62.405 |
| Gæld i forbindelse med genforsikring | | 167.388 | 186.680 | 106.161 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 53.723 | 80.240 | 47.590 |
| Aktuelle skatteforpligtelser | | 12.185 | 6.385 | 48.244 |
| Anden gæld | | 648.477 | 560.754 | 682.121 |
| Gæld, i alt | | 954.407 | 898.540 | 946.521 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 66.183 | 94.945 | 93.051 |
| Passiver, i alt | | 21.397.013 | 21.140.281 | 20.702.135 |

Noter uden henvisning

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Hoved- og nøgletal

Egenkapitalopgørelse

| 1.000 kr. | Aktie- kapital | Opskrivnings- henlæggelser | Andre reserver | Foreslået udbytte | Overført overskud | Egenkapital i alt |
|---|-------------------|-------------------------------|-------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Året 2012 | | | | | | |
| Egenkapital ved årets begyndelse | 15.000 | 187.431 | 1.418.559 | - | 2.781.737 | 4.402.727 |
| Valutakursregulering, filialer | - | - | -50.908 | - | - | -50.908 |
| Opløsning af White Label Danmark A/S | - | 2.564 | - | - | -2.564 | - |
| Koncerninternt bidrag | - | - | - | - | 47.093 | 47.093 |
| Skat af koncerninternt bidrag | - | - | - | - | -12.385 | -12.385 |
| Aktuarmæssige gevinster og -tab vedrørende pensionsforpligtelser | - | - | - | - | -113 | -113 |
| Skat af aktuarmæssige gevinster og -tab | - | - | - | - | 28 | 28 |
| Valutakursregulering i filialer | - | - | - | - | 489 | 489 |
| Årets resultat | - | 2.564 | -50.908 | - | 32.548 | -15.796 |
| | - | 76.727 | - | 650.000 | 3.386 | 730.113 |
| Årets totalindkomst | - | 79.291 | -50.908 | 650.000 | 35.934 | 714.317 |
| Kapitaltilførsel | - | - | - | - | 60.000 | 60.000 |
| Udjævningsreserve (kredit og kaution) | - | - | -352 | - | 352 | - |
| Årets egenkapitalbevægelser | - | 79.291 | -51.260 | 650.000 | 96.286 | 774.317 |
| Egenkapital 31. december 2012 | 15.000 | 266.722 | 1.367.299 | 650.000 | 2.878.023 | 5.177.044 |
| 1. halvår 2012 | | | | | | |
| Egenkapital ved årets begyndelse | 15.000 | 187.431 | 1.418.559 | - | 2.781.737 | 4.402.727 |
| Valutakursregulering filialer | - | - | -24.964 | - | - | -24.964 |
| Opløsning af White Label Danmark A/S | - | 2.564 | - | - | -2.564 | - |
| Anden totalindkomst | - | - | - | - | 173 | 173 |
| Periodens resultat | - | 2.564 | -24.964 | - | -2.391 | -24.791 |
| | - | 16.559 | - | - | 408.220 | 424.779 |
| Periodens totalindkomst | - | 19.123 | -24.964 | - | 405.829 | 399.988 |
| Kapitaltilførsel | - | - | - | - | 60.000 | 60.000 |
| Udjævningsreserve (kredit og kaution) | - | - | -224 | - | 224 | - |
| Periodens egenkapitalbevægelser | - | 19.123 | -25.188 | - | 466.053 | 459.988 |
| Egenkapital 30. juni 2012 | 15.000 | 206.554 | 1.393.371 | - | 3.247.790 | 4.862.715 |
| 1. halvår 2013 | | | | | | |
| Egenkapital ved årets begyndelse | 15.000 | 266.722 | 1.367.299 | 650.000 | 2.878.023 | 5.177.044 |
| Valutakursregulering filialer | - | - | 59.566 | - | - | 59.566 |
| Anden totalindkomst | - | - | - | - | -285 | -285 |
| Periodens resultat | - | - | 59.566 | - | -285 | 59.281 |
| | - | 9.508 | - | - | 84.682 | 94.190 |
| Periodens totalindkomst | - | 9.508 | 59.566 | - | 84.397 | 153.471 |
| Udbetalt udbytte | - | - | - | -650.000 | - | -650.000 |
| Udjævningsreserve (kredit og kaution) | - | - | 2.033 | - | -2.033 | - |
| Periodens egenkapitalbevægelser | - | 9.508 | 61.599 | -650.000 | 82.364 | -496.529 |
| Egenkapital 30. juni 2013 | 15.000 | 276.230 | 1.428.898 | - | 2.960.387 | 4.680.515 |

Noter til regnskab

| Note | 1.000 kr. | 1. halvår 2013 | 1. halvår 2012 | Året 2012 |
|---|------------|-------------------|-------------------|--------------|
| 1 Anvendt regnskabspraksis | | | | |
| <p>Halvårsrapporten for Codan Forsikring A/S er urevideret og aflagt i henhold til lov om finansiel virksomhed samt Finanstilsynets bekendtgørelse nr. 112 af 7. februar 2013 om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser.</p> <p>Codan Forsikring A/S er dattervirksomhed af RSA Insurance Group plc, der udarbejder koncernregnskab i overensstemmelse med lovgivningen i Storbritannien. Der er derfor ikke udarbejdet koncernregnskab for Codan Forsikring A/S-koncernen.</p> <p>I enkelte opstillinger og noter er sammenligningstallene reklassificerede i forhold til årsrapporten for 2012. Reklassifikationerne har ingen betydning for informationsværdien af de enkelte opstillinger og noter.</p> <p>Herudover er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til årsrapporten for 2012.</p> | | | | |
| 2 De tre perioder i hovedtal * | | | | |
| Bruttopræmieindtægter | 3.909.645 | 3.884.683 | 7.906.127 | |
| Bruttoerstatningsudgifter | -2.943.178 | -2.689.534 | -5.316.125 | |
| Forsikringsmæssige driftsomkostninger, i alt | -810.218 | -798.231 | -1.749.305 | |
| Resultat af afgiven forretning | 109.144 | -10.803 | -291.862 | |
| Forsikringsteknisk resultat | 234.675 | 350.044 | 460.349 | |
| Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente | -114.605 | 214.436 | 492.612 | |
| Periodens resultat | 94.190 | 424.779 | 730.113 | |
| Afløbsresultat | 259.607 | 398.396 | 545.271 | |
| Forsikringsmæssige hensættelser, i alt | 13.867.071 | 13.665.527 | 12.851.255 | |
| Forsikringsaktiver, i alt | 2.805.938 | 2.539.846 | 2.234.950 | |
| Egenkapital, i alt | 4.680.515 | 4.862.715 | 5.177.045 | |
| Aktiver, i alt | 21.397.013 | 21.140.281 | 20.702.135 | |
| Nøgletal | | | | |
| Bruttoerstatningsprocent | 76,0 | 70,1 | 68,1 | |
| Bruttoomkostningsprocent | 20,9 | 20,8 | 22,4 | |
| Combined ratio | 94,1 | 91,1 | 94,3 | |
| Operating ratio | 94,0 | 90,9 | 94,1 | |
| Relativt afløbsresultat | 3,3 | 4,9 | 6,7 | |
| Egenkapitalforrentning i procent | 3,8 | 20,5 | 15,2 | |
| Solvensdækning | 272 | 287 | 263 | |

* Hoved og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser.

Noter til regnskab

| Note | 1.000 kr. | 1. halvår 2013 | 1. halvår 2012 | Året 2012 |
|---|-----------|-------------------|-------------------|----------------|
| 3 Forsikringsteknisk rente | | | | |
| Beregnet renteafkast af forsikringsmæssige hensættelser | | 39.472 | 65.338 | 105.403 |
| Forsikringsteknisk rente overført til skadeforsikringsvirksomhed | | 39.472 | 65.338 | 105.403 |
| Forøgelse af forsikringsmæssige hensættelser, der kan henføres til diskontering | | -34.518 | -55.820 | -93.150 |
| Forsikringsteknisk rente | | 4.954 | 9.518 | 12.253 |
| 4 Renteindtægter og udbytter mv. | | | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | | 11.583 | 14.904 | 28.626 |
| Renteindtægter af obligationer, udlån og indlån | | 217.391 | 214.967 | 432.287 |
| Ej skattepligtige renteindtægter | | 2 | - | 4.458 |
| Udbytte af investeringsforeningsandele og andre kapitalandele | | 2.311 | 2.440 | 4.865 |
| Andre renteindtægter | | 47.246 | 732 | 18.586 |
| Renteindtægter og udbytter mv. | | 278.533 | 233.043 | 488.822 |
| 5 Kursreguleringer | | | | |
| Investeringsaktiver: | | | | |
| Kapitalandele | | 2.600 | 391 | 13.059 |
| Investeringsforeningsandele | | 2 | -5.042 | -5.042 |
| Obligationer | | -371.935 | 106.220 | 289.338 |
| Andre udlån | | -40.000 | -1 | -65.000 |
| Derivater | | 8.770 | - | - |
| Investeringsaktiver, i alt | | -400.563 | 101.568 | 232.355 |
| Kursreguleringer, diskontering af erstatningshensættelser | | 74.638 | -30.783 | -122.027 |
| Kursreguleringer | | -325.925 | 70.785 | 110.328 |
| Realiserede gevinster og tab på investeringsaktiver | | 10.017 | 1.335 | 23.308 |
| Urealiserede gevinster og tab på investeringsaktiver | | -410.580 | 100.233 | 209.047 |
| Realiserede gevinster og tab på øvrige aktiver og passiver | | 16.299 | 10.079 | 19.916 |
| Kursreguleringer, diskontering af erstatningshensættelser samt øvrige urealiserede gevinster og tab | | 58.339 | -40.862 | -141.943 |
| Kursreguleringer | | -325.925 | 70.785 | 110.328 |

Noter til regnskab

| Note | 1.000 kr. | 1. halvår 2013 | 1. halvår 2012 | Året 2012 |
|---|-----------|-------------------|-------------------|----------------|
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Anskaffelsessum ved periodens begyndelse | | 100.797 | 102.851 | 102.851 |
| Periodens afgang | | - | -2.054 | -2.054 |
| Anskaffelsessum ved periodens slutning | | 100.797 | 100.797 | 100.797 |
| Reguleringer ved periodens begyndelse | | 266.722 | 187.973 | 187.973 |
| Periodens resultat af tilknyttede virksomheder | | 9.508 | 16.559 | 76.727 |
| Tilbageførsel af reguleringer vedrørende periodens afgang | | - | 2.565 | 2.564 |
| Negativ egenkapital i tilknyttede virksomheder, modregnet i tilgodehavender | | - | -543 | -542 |
| Reguleringer ved periodens slutning | | 276.230 | 206.554 | 266.722 |
| Regnskabsmæssig værdi ved periodens slutning | | 377.027 | 307.351 | 367.519 |

Værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder sammensætter sig således:

| | | | |
|--|----------------|----------------|----------------|
| Besigtelses Kontoret af 1914 A/S | 28.220 | 28.520 | 28.248 |
| Forsikringsselskabet Privatsikring A/S | 348.807 | 278.831 | 339.271 |
| | 377.027 | 307.351 | 367.519 |

Egenkapital i tilknyttede virksomheder, der har dannet grundlag for beregning af Codan Forsikrings A/S's andel oplyst ovenfor, er opgjort i overensstemmelse med Codan Forsikrings A/S' regnskabspraksis.

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

Supplerende oplysninger vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder:

| | Ejerandel % | Resultat 1. halvår 1.000 kr. | Egenkapital 30. juni 1.000 kr. |
|---|----------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| Selskaber, der driver forsikringsvirksomhed: | | | |
| Forsikringsselskabet Privatsikring A/S, Frederiksberg | 100 | 9.536 | 348.807 |
| Selskaber, der driver forsikringsunderstøttende virksomhed: | | | |
| Besigtelses Kontoret af 1914 A/S, Frederiksberg | 100 | -30 | 28.220 |

Resultat og egenkapital i tilknyttede virksomheder oplyst ovenfor er ifølge Codan Forsikrings A/S' regnskabspraksis.

7 Tilgodehavende renter samt optjent leje

| | | | |
|--|----------------|----------------|----------------|
| Tilgodehavende renter fra tilknyttede virksomheder | 10.726 | - | - |
| Tilgodehavende renter fra investeringsaktiver | 195.273 | 198.579 | 208.531 |
| Andre tilgodehavende renter | - | 205 | - |
| | 205.999 | 198.784 | 208.531 |

Noter til regnskab

| Note | 1.000 kr. | 1. halvår 2013 | 1. halvår 2012 | Året 2012 |
|---|-----------|-------------------|-------------------|------------------|
| 8 Egenkapital, i alt | | | | |
| Kapitalkrav og basiskapital: | | | | |
| Beregnet kapitalkrav | | 1.214.503 | 1.241.692 | 1.220.014 |
| Basiskapital til dækning af kapitalkrav | | 3.298.727 | 3.561.603 | 3.204.136 |
| Basiskapitalen fremkommer således: | | | | |
| Egenkapital | | 4.680.515 | 4.862.715 | 5.177.044 |
| Foreslået udbytte | | - | - | -650.000 |
| Udjævningsreserver inden for kredit- og kautionsforsikring | | -70.075 | -68.169 | -68.042 |
| Værdien af immaterielle aktiver | | -994.564 | -847.125 | -917.131 |
| Værdien af udskudte skatteaktiver | | -88.835 | -143.037 | -119.513 |
| Kapitalkrav i dattervirksomhed | | -104.592 | -101.094 | -100.781 |
| Diskonteringsfradrag vedrørende erstatningshensættelser | | -119.436 | -135.346 | -113.666 |
| Diskonteringsfradrag vedrørende erstatningshensættelser i datterforsikringselskaber | | -4.286 | -6.341 | -3.775 |
| Basiskapital til dækning af kapitalkrav | | 3.298.727 | 3.561.603 | 3.204.136 |